
 

26. März 2024                                                                              Seite 1 / 5                                  

  
 

Alterswohnungen Basel und Umgebung 
 
Herausgeber dieser Liste ist der Verein  ZABS – Zusammenarbeit Alterssiedlungen Region Basel 
 

  =  ZABS-Mitglieder 
 
Ausführliche Informationen zu den Angeboten finden Sie unter:  
 

 

Grossbasel Ost 

Institution Kontaktperson 

Alterssiedlung 
Farnsburgerstrasse 58 
4052 Basel 

Karin Felber 
061 312 64 84 
alterssiedlung.alban-breite@bluewin.ch 

Alterssiedlung der Münstergemeinde                
Kapellenstrasse 10 
4052 Basel 

Sylvia Hoch 
061 312 33 78 
leitung@asm-basel.ch 

Alterszentrum Zum Wasserturm                        
Giornicostrasse 144 
4059 Basel 

Ursula Allemann 
061 366 95 91 
u.allemann@bz-zumwasserturm.ch 

Bethesda Gellert Hof                                          
Gellertstrasse 138 
4052 Basel 

Siegfried Bongartz 
061 695 44 54 
s.bongartz@bethesda-alterszentren.ch 

Bethesda Park                                                   
Gellertstrasse 148 
4052 Basel 

Dora Stalder 
061 695 44 54  
d.stalder@bethesda-alterszentren.ch 

Casavita Wohnungen Lehenmatt                      
Verwaltung Birsstrasse 244 
4052 Basel 

Simona Severino 
061 560 69 55 
wohnungen@casavita.biz 

Gundeldingerhof 
Bruderholzweg 3 
4053 Basel 

Nicole Bettlé 
079 570 72 91 
bettle@gva-basel.ch 

Senevita Gellertblick 
St. Jakobs-Strasse 201 
4052 Basel 

Klaas Fongers 
061 317 07 07 
gellertblick@senevita.ch 

Residenz Südpark 
Meret Oppenheim-Strasse 62 
4053 Basel 

Verena Wickli 
061 366 55 55 
mail@residenz-suedpark.ch 
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TERTIANUM AG, Residenz St. Jakob-Park 
St. Jakobs-Strasse 395 
4052 Basel 

Cornelia Braun 
061 315 16 16 
stjakobpark@tertianum.ch 

BSB - Wohnen mit Service – Gellertfeld            
Karl Jaspers-Allee 29-35 
4052 Basel 

Cornelia Koller 
061 326 77 00 
wohnen-mit-service@bsb.ch 

BSB - Wohnen mit Service – Dalbehof              
Kapellenstrasse 17 
4052 Basel 

Cornelia Koller 
061 326 77 00 
wohnen-mit-service@bsb.ch 

 

 

Grossbasel West 

Institution Kontaktperson 

Alterssiedlung                                                    
Belchenstrasse 15 
4054 Basel 

Peter Stalder Immobilien 
061 226 64 00 
basel@stalder-immobilien.ch 

Alterssiedlung 
Pilatusstrasse 42-51 
4054 Basel 

Caroline Meyer 
078 641 45 15 
siedlungsassistenz@gv-pilatus.ch 

Alterssiedlung Metzerstrasse                             
Metzerstrasse 5 
4056 Basel 

Peter Stalder Immobilien 
061 226 64 00 
basel@stalder-immobilien.ch 

Alterssiedlung St. Johannes 
Wilhelm Klein-Strasse 19 
4056 Basel 

Eveline Hug 
061 322 74 58 
alterssiedlung-st.johannes@bluewin.ch 

Casavita Wohnungen Burgfelderstrasse 190    
Verwaltung Birsstrasse 244 
4052 Basel 

Simona Severino 
061 560 69 55 
wohnungen@casavita.biz 

Evang. Alterssiedlung St. Leonhard                   
Schweizergasse 23 
4054 Basel 

Nicole Boeglin 
061 271 30 68 
schweizergasse23@bluewin.ch 

Irides AG (ehemals Blindenheim)                      
Steinengraben 75 
4051 Basel 

Marco Fumagalli 
061 225 57 29 
m.fumagalli@irides.ch 
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Seniorensiedlung Johannstor                            
Vogesenstrasse 28 
4056 Basel 

Kirsti Möschli 
061 383 03 33 
km@stadtmission-bs.ch 

Sternenhof Alterssiedlung Luzernerring            
Luzernerring 96 
4056 Basel 

Eva Spahr 
061 321 87 08 
infoluz@sternenhof.ch 

Wibrandishaus 1                                                
Allschwilerplatz 9 
4055 Basel 

Ursula Mendelin 
061 301 60 00 
wibrandishaus@bluewin.ch 

Wibrandishaus 2                                                
Allschwilerstrasse 73 
4055 Basel 

Ursula Mendelin 
061 301 60 00 
wibrandishaus@bluewin.ch 

 

Unteres Kleinbasel 

Institution Kontaktperson 

Alterszentrum Wiesendamm                             
Wiesendamm 20+22 
4057 Basel 

Judith Pereira  
061 638 91 91 
judith.pereira@az-wiesendamm.ch 

GGG Alterssiedlung Bläsistift                            
Bläsiring 95 
4057 Basel 

Chantale Hofer  
061 692 38 48  
hofer.chantale@ggg-blaesistift.ch 

Gustav Benz Haus – Betreutes Wohnen           
Hammerstrasse 161 
4057 Basel 

Sandra Bugmann 
061 695 25 25 
info@gustavbenzhaus.ch 

Pflegewohnheim St. Christophorus                   
Dorfstrasse 38 
4057 Basel 

Tomasz Kurzawa 
061 638 28 28 
info@aph-christophorus.ch 

Senevita Erlenmatt 
Erlenmattstrasse 7 
4058 Basel 

Klaas Fongers 
061 319 30 00 
erlenmatt@senevita.ch 

Seniorenwohnungen                                          
Markgräflerstrasse 47+49 
4057 Basel 

Lidija Radulovic 
061 690 62 62 
lidija.radulovic@marienhaus.ch 

Stiftung Wohnen im Alter                                   
Ackerstrasse 20 
4057 Basel 

Elvira Walz 
079 192 47 26 / 061 631 04 40 
info@stiftung-wohnen-im-alter.org 



 

26. März 2024                                                                              Seite 4 / 5                                  

 

 

Oberes Kleinbasel 

Institution Kontaktperson 

Alterssiedlung Rankhof                                     
Im Rankhof 8+10 
4058 Basel 

Cornelia Koller 
061 326 77 00 
wohnen-mit-service@bsb.ch 

Bethesda Wesley Haus                                     
Hammerstrasse 88 
4057 Basel 

Christine Hess 
061 686 66 51 
c.hess@bethesda-alterszentren.ch 

Gustav Benz Haus – Betreutes Wohnen           
Drahtzugstrasse 57 
4057 Basel 

Sandra Bugmann 
061 695 25 25 
info@gustavbenzhaus.ch 

Stiftung Wohnen im Alter                                   
Ochsengasse 29 
4058 Basel 

Elvira Walz 
079 192 47 26 / 061 681 33 14 
info@stiftung-wohnen-im-alter.org 

BSB - Wohnen mit Service – Wettsteinpark      
Rheinfelderstrasse 35-43, Wettsteinallee 20 
4058 Basel 

Cornelia Koller 
061 326 77 00 
wohnen-mit-service@bsb.ch 
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Riehen / Bettingen 

Institution Kontaktperson 

Alterssiedlung Drei Brunnen                              
Oberdorfstrasse 21+25 
4125 Riehen 

Irene Burri 
061 646 82 30 
Irene.burri@riehen.ch 

Alterssiedlung Im Glögglihof  
Im Glögglihof 15 
4125 Riehen 

Remo Waldner 
061 601 43 67 
remo.waldner@sozialdienste-rauracher.ch 

Alterssiedlung Landpfrundhaus                         
Oberdorfstrasse 15 
4125 Riehen 

Barbara Tschanz 
061 641 00 67 
barbara.tschanz@landpfrundhaus.ch 

Alterssiedlung Landpfrundhaus                         
Bäumliweg 30 
4125 Riehen 

Barbara Tschanz 
061 641 00 67 
barbara.tschanz@landpfrundhaus.ch 

Alterssiedlung Landpfrundhaus                         
Inzlingerstrasse 46 
4125 Riehen 

Barbara Tschanz 
061 641 00 67 
barbara.tschanz@landpfrundhaus.ch 

BSB - Wohnen mit Service – Basler Dybli         
Gstaltenrainweg 79-81 
4125 Riehen 

Cornelia Koller 
061 326 77 00 
wohnen-mit-service@bsb.ch 

 

Basel-Landschaft 

Institution Kontaktperson 

Alterssiedlung Schlossacker                              
Streitgasse 8 
4102 Binningen 

Eva Pfister 
061 421 32 25 
schlossacker@bluewin.ch 

Aurora Seniorenwohnpark                                 
Friedensgasse 16 
4144 Arlesheim 

Manuela Blättler 
079 905 14 20 
Manuela.Blaettler@aurora-arlesheim.ch 

Hofgärten 
Oberdorfstrasse 16 
4244 Röschenz 

Silvia Delahaye 
061 726 80 90 
info@hofgaerten.ch 

 


